年度　第 1 回臨床研究中央倫理審査委員会　議事概要

日時： 年 4 月 11 日 10 ：20 ～ 10 : 40
場所：

出席委員（11人）五十音順：

#;利益相反による審査対象外（継ｰ2）

事務局出席者：

【

1 ＥＢＭ・ネットワーク共同研究

継‐1

研究代表者： ：継 - 1 】

①

2 ＪＣＨＯネットワーク共同研究

継‐2

研究代表者：JCHO東京山手メディカルセンター　 橋本　耕一 ：継 - 2 】

①

【 】

3 ＮＨＯネットワーク共同研究

報‐1

研究代表者： ：報 - 1 】

①

4 ＮＨＯネットワーク共同研究

報‐2

研究代表者： ：報 - 2 】

①

2025

2025

東京医療センター 松永　達雄 【資料

国立病院機構本部　2階大会議室

審議事項（継続課題）】

早期発症・進行性の両側性感音難聴の遺伝要因の解明に関する横断研究　（R6-
EBM（感覚）-01）

難波総合研究センター長、土田治験研究部長、木村治験推進室長、田中治験専門職、杉治験専門職、川原臨床研究
推進係長

関節リウマチに伴う肺非結核性抗酸菌症の新規バイオマーカーの探索　（R4-
NHO(免アレ)-02）

東京病院 古川　宏 【資料

子宮頸がん検診におけるHPV検査の有用性に関するJCHO内多施設共同研究
（H29-受託-01）

【資料

報告事項

【審議内容】

【審議結果】

研究計画書の変更について

①　承認とする。

【報告内容】 終了報告について、事務局から報告を受けた。

研究計画書の変更について【審議内容】

【審議結果】 ①　承認とする。

【報告内容】 終了報告について、事務局から報告を受けた。

有江委員,乙部委員,加藤委員,軍司委員,佐藤委員,田島委員,田邉委員#,直江委員長,坊野委員,南委員,八百野委員

実用性を高めたCOPD患者の身体活動性予測式作成　（R4-NHO(呼吸)-01）

和歌山病院 南方　良章 【資料

1 / 2 ページ

5 迅速審査

報‐3

：報 - 3 】

①②【報告内容】

①令和7年2月28日の迅速審査にて承認済みの課題について
・ＥＢＭ・ネットワーク共同研究　4課題
・ＮＨＯネットワーク共同研究　3課題

【資料

迅速審査について、事務局から報告を受けた。

②令和7年3月14日の迅速審査にて承認済みの課題について
・ＥＢＭ・ネットワーク共同研究　4課題
・ＮＨＯネットワーク共同研究　2課題

2 / 2 ページ

	委員会議事概要